
 

Decreto Dirigenziale n. 2 del 18/01/2011

 
A.G.C.3 Programmazione, piani e programmi

 

Settore 1 Piani e programmi d'intervento ordinario e straordinario

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PARCO PROGETTI REGIONALE EX DGR 1041/2006: PROGETTI IMMATERIALI NON

AMMISSIBILI PRESENTATI DALLA X ALLA XII SESSIONE DI VALUTAZIONE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 

a. che con deliberazione di Giunta regionale n. 1041 del 1° agosto 2006, pubblicata sul BURC n. 42 
dell’11 settembre 2006, la Regione Campania ha istituito il Parco Progetti Regionale (di seguito 
PPR) per il sostegno all'attuazione delle politiche di sviluppo della Regione Campania e della 
politica di coesione 2000/2006 e 2007/2013; 

b. che la suddetta DGR stabilisce che: 
- il PPR è costituito da progetti di intervento per la realizzazione di infrastrutture materiali e 

immateriali che siano coerenti agli indirizzi programmatici adottati con deliberazione di 
Giunta regionale 1809/2005 ed a quelli contenuti nel Documento Strategico Regionale 
2007/2013, la cui adozione è avvenuta con deliberazione n. 1042 del 1° agosto 2006; 

- il Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici (di seguito NVVIP) della 
Regione Campania valuta l'ammissibilità dei progetti di intervento per l'acquisizione al 
PPR secondo i criteri di valutazione indicati nella stessa deliberazione; 

c. che con decreto del Coordinatore dell'AGC 03 n. 1 del 16 gennaio 2007, pubblicato sul BURC n. 5 
del 19 gennaio 2007, è stato approvato l’Avviso pubblico per la costituzione del Parco Progetti 
Regionale ai sensi della DGR n. 1041 del 1° agosto 2006, che indica modi e tempi per la 
presentazione delle proposte progettuali di intervento, nonché per la valutazione delle stesse, e 
per il successivo aggiornamento del PPR; 

d. che il suddetto decreto dirigenziale ha individuato, nel Settore 01 - Piani e Programmi di 
intervento ordinario e straordinario, dell'AGC 03, il Settore competente per lo svolgimento delle 
attività istruttorie, di coordinamento ed organizzative, necessarie all'espletamento dei 
procedimenti relativi alla costituzione, alimentazione e aggiornamento del PPR, nonché al 
raccordo con il NVVIP, e alle esigenze di informazione degli interessati; 

e. che l'Avviso Pubblico per la costituzione del PPR, approvato con D.D. 1/2007 prevede che 
l'inserimento nel Parco Progetti Regionale delle proposte progettuali dichiarate ammissibili 
all'esito delle procedure di cui all'art. 5 dell'Avviso ha luogo con decreto del Coordinatore 
dell'A.G.C. 03 al termine di ciascuna sessione di valutazione, così come previste dall'art. 5; 

f. che con decreto del Coordinatore dell'A.G.C. 03 n. 7 del 7 marzo 2008 è stato costituito il Parco 
Progetti Regionale ex DGR n. 1041/2006; 

 
VISTA:  

la nota del Direttore del NVVIP prot. n. 622 del 12 novembre 2010, acquisita agli atti dell'AGC 03 con 
prot. n. 0924221 del 18 novembre 2010, con la quale sono stati trasmessi, tra gli altri: 

- l'elenco dei progetti per la realizzazione di infrastrutture materiali e immateriali, dichiarati 
non ammissibili al PPR all’esito delle procedure di cui all’art. 5 dell’Avviso pubblico e 
relativi alle sessioni VIII (All. 1), X (All. 2), XI (All. 3) e XII (All. 4); 

 
RITENUTO di non inserire nel Parco Progetti Regionale le proposte progettuali dichiarate inammissibili 
all'esito delle procedure di valutazione da parte del NVVIP relative alla VIII, X, XI e XII sessione, dei 
progetti materiali e immateriali contenuti negli allegati elenchi (Allegato 1, Allegato 2, Allegato 3 e 
Allegato 4) trasmessi dal Direttore del NVVIP con nota prot. n. 622 del 12 novembre 2010; 
 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Piani e Programmi di intervento ordinario e straordinario 
e dal Servizio 01 del Settore medesimo e sulla base della espressa dichiarazione di regolarità resa dal 
Dirigente del Settore medesimo; 
 

DECRETA 
 
per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportati e confermati 
 

1. di non inserire nel Parco Progetti Regionale le proposte progettuali dichiarate inammissibili 
all'esito delle procedure di valutazione da parte del NVVIP relative alla VIII (Allegato 1), X 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011



 

 

 
 

(Allegato 2), XI (Allegato 3) e XII (Allegato 4) sessione, dei progetti materiali e immateriali 
contenuti negli allegati elenchi trasmessi dal Direttore del NVVIP con nota prot. n. 622 del 12 
novembre 2010; 

2. di pubblicare il presente provvedimento sul sito www.regione.campania.it; 
3. di notificare il presente provvedimento ai soggetti interessati  tramite la  pubblicazione dello 

stesso sul sito  www.regione.campania.it; 
4. di trasmettere il presente provvedimento all'AGC 09 e a tutte le Aree Generali di Coordinamento, 

al Direttore del NVVIP, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul BURC e al 
Servizio 04 – Registrazione atti monocratici – Archiviazione decreti dirigenziali del Settore 01, 
A.G.C. 02 –  AA.GG. della Giunta Regionale. 

 
 

Il Coordinatore dell’AGC 03 
                                                                                                           Avv. Giuseppe Carannante 
 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011



Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici PPR - All. 1
Progetti immateriali non ammessi VIII sessione

Codice Titolo Progetto Soggetto Proponente Provincia  Costo totale 
Appaltabil

ità

Tipo di 
infrastruttur

a
NOTE Obiettivo generale

Ambito 
d'impatto 
strategico

Obiettivo 
specifico

PIAN_771_54
_S08_I

in.te.sa - napoli
Istituto autonomo per le 

case popolari della 
provincia di Napoli

NA  €           9.758.400,00 no immateriale 

Non risponde alle 
prescrizioni (costi di 
investimento ripartiti 

anche in fase di 
esercizio) 

Trasformare le 
emergenze in 
opportunità

Una Regione 
pulita e senza 

rischi

Tutela e gestione 
dell'ambiente

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici PPR - All. 2 - Progetti immateriali non ammessi X sessione

Codice
Titolo 

Progetto
Soggetto Proponente Provincia  Costo totale Appaltabilità

Tipo di 
infrastruttur

a
NOTE Obiettivo generale

Ambito 
d'impatto 
strategico

Obiettivo 
specifico

SMV_1127_8
8_S10_I

ITINERARI 
VESUVIANI

Somma Vesuviana NA  €            3.720.000,00 NO Immateriale
I costi di gestione sono 

valutati sottostimati 
Costruire il futuro

La ricerca abita 
in Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici PPR - All. 3 -
Progetti materiali e immateriali non ammessi XI sessione

Codice Titolo Progetto Soggetto Proponente Provincia  Costo totale 
Appaltabili

tà

Tipo di 
infrastruttur

a
NOTE Obiettivo generale

Ambito 
d'impatto 
strategico

Obiettivo 
specifico

PAMR_194_2
21_S11_M

STREAM - SISTEMA 
DI MONITORAGGIO 
MULTIPARAMETRI
CO DELL-AMBIETE 

MARINO- - 
PROGETTO DI UNA 

RETE 
MULTIFUNZIONALE 
DI SENSORI MARINI 
PER APPLICAZIONI 

SCIENTIFICHE E 
COMMERCIALI.

AMRA SCARL NA  €            3.636.960,00 no Materiale Non conforme all'avviso Costruire il futuro
La ricerca abita 
in Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

UCAN_194_2
09_S11_I

PROTER 
"PROMOZIONE DEL 

TERRITORIO"

UNIONE DEI COMUNI 
ANTICOCLANIS

AV  €            3.480.000,00 SI Immateriale
L'analisi finanziaria  è 

valutata non  attendibile 
Costruire il futuro

Una regione alla 
luce del sole

Turismo 
sostenibile come 

elemento 
integratore tra 
diversi settori 
economici ed i 

beni culturali ed 
ambientali

SMP_194_23
5_S11_I

SISTEMA 
INFORMATIVO 

COMUNALE 
INTEGRATO (SICI)

SAN MANGO PIEMONTE SA  €               325.800,00 no Immateriale

Non è dimostrato il 
requisito di permanenza e 
stabilità per il periodo di 

vita utile dell'infrastruttura  

Costruire il futuro
La ricerca abita 
in Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

ALSN_194_2
32_S11_I

SPORTELLO 
PROMOZIONE 

IMPRESA CITTA' 
DEL FARE

CITTA' DEL FARE SCPA - 
AGENZIA LOCALE DI 

SVILUPPO DEI COMUNI 
A NORD-EST DI NAPOLI

NA  €            1.836.451,20 si Immateriale

Non è dimostrato il 
requisito di permanenza e 
stabilità per il periodo di 

vita utile dell'infrastruttura  

Costruire il futuro
La Campania  

amica di chi fa 
impresa

Interventi a favore 
delle imprese

1

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici PPR - All. 3 -
Progetti materiali e immateriali non ammessi XI sessione

ALSN_194_2
31_S11_I

S.I.S. TER. - 
SISTEMA 

INFORMATIVO PER 
LO SVILUPPO 

TERRITORIALE 
CITTA'  DEL FARE

CITTA' DEL FARE SCPA - 
AGENZIA LOCALE DI 

SVILUPPO DEI COMUNI 
A NORD-EST DI NAPOLI

NA  €            1.072.560,00 no Immateriale

Non è dimostrato il 
requisito di permanenza e 
stabilità per il periodo di 

vita utile dell'infrastruttura  

Costruire il futuro

La Campania si 
fa bella 

restaurando le 
città ed il 

paesaggio rurale

Il ruolo dei 
progetti per le reti 

urbane nella 
programmazione 

regionale

ALSN_194_2
33_S11_I

SERVIZI ON LINE 
PER IL CITTADINO 
E LE IMPRESE: IL 
NUOVO PORTALE 

WWW.CITTADELFA
RE.IT

CITTA' DEL FARE SCPA - 
AGENZIA LOCALE DI 

SVILUPPO DEI COMUNI 
A NORD-EST DI NAPOLI

NA  €               845.992,00 no Immateriale

Non è dimostrato il 
requisito di permanenza e 
stabilità per il periodo di 

vita utile dell'infrastruttura  

Costruire il futuro
La Campania  

amica di chi fa 
impresa

Interventi a favore 
delle imprese

CAG_194_23
4_S11_I

SISTEMA 
INFORMATIVO 

COMUNALE 
INTEGRATO (SICI)

CAGGIANO SA  €               325.800,00 si Immateriale

Non è dimostrato il 
requisito di permanenza e 
stabilità per il periodo di 

vita utile dell'infrastruttura  

Costruire il futuro
La ricerca abita 
in Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

UCSS_194_2
11_S11_I

 SI.VA.RI. - SISTEMA 
VALORIZZAZIONE 

RIFIUTI

UNIONE DEI COMUNI 
DEI SANTI SANNITI

BN  €            4.860.000,00 si Immateriale

Presente incongruenza tra 
richiesta di finanziamento e 
quadro economico. I ricavi 
sono valutati non credibili 

Trasformare le 
emergenze in 
opportunità

Una Regione 
pulita e senza 

rischi

Tutela e 
gestione 

dell'ambiente

PINS_194_20
8_S11_I

E-TURISMO IRPINIANET SCARL AV  €            3.564.000,00 si Immateriale
L'analisi finanziaria  è 

valutata non attendibile 
Costruire il futuro

La Campania 
una regione 

patrimonio del 
mondo

Turismo 
sostenibile come 

elemento 
integratore tra 
diversi settori 
economici ed i 

beni culturali ed 
ambientali

2

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici PPR - All. 3 -
Progetti materiali e immateriali non ammessi XI sessione

PNVE_1219_
144_S11_I

L-ANTENNA DEL 
PARCO NAZIONALE 

DEL VESUVIO

ENTE PARCO 
NAZIONALE DEL 

VESUVIO
NA  €            3.564.000,00 no Immateriale

Non è dimostrato il 
requisito di permanenza e 
stabilità per il periodo di 

vita utile dell'infrastruttura  

Costruire il futuro
Una regione alla 

luce del sole

Turismo 
sostenibile come 

elemento 
integratore tra 
diversi settori 
economici ed i 

beni culturali ed 
ambientali

3

fonte: http://burc.regione.campania.it



Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici PPR - All. 4 -
Progetti immateriali non ammessi XII sessione

Codice Titolo Progetto Soggetto Proponente Provincia  Costo totale Appaltabilità
Tipo di 

infrastruttur
a

NOTE Obiettivo generale
Ambito 

d'impatto 
strategico

Obiettivo 
specifico

QUL_497_11
71_S12_I

QUALIANO 
SCUOLE ON LINE

QUALIANO NA  €            1.648.000,00 no Immateriale

Non è dimostrato il 
requisito di permanenza e 
stabilità per il periodo di 

vita utile dell'infrastruttura. 
L'analisi finanziaria è 

valutata non attendibile. 

Costruire il futuro
La ricerca abita 
in Campania

Promozione e uso 
della conoscenza

PCAS_497_1
188_S12_I

PROGETTO 
COMUNIC@RE

CONSORZIO ASMEZ NA  €            3.600.000,00 si Immateriale

L'offerta resa disponibile è 
valutata non chiaramente 
identificabile. Inoltre, non 
giustifica i flussi di ricavi 

ipotizzati. 

Costruire il futuro
Una regione alla 

luce del sole

Turismo 
sostenibile come 

elemento 
integratore tra 
diversi settori 
economici ed i 

beni culturali ed 
ambientali

CFR_497_106
9_S12_I

PROMOTURIST CASTELFRANCI AV  €            3.720.000,00 si Immateriale

I contenuti del progetto sono 
valutati approssimativi. 

L'offerta di servizi stabili 
non è valutata conforme con 

il bando. 

Costruire il futuro
Una regione alla 

luce del sole

Turismo 
sostenibile come 

elemento 
integratore tra 
diversi settori 
economici ed i 

beni culturali ed 
ambientali

fonte: http://burc.regione.campania.it


	Decreto n. 02/2011
	Allegato 1
	Allegato 2
	Allegato 3
	Allegato 4

